



Las principales modificaciones respecto a la información periódica semestral publicada el 28 de febrero de 2014 son las siguientes:

Cuentas Anuales de Adveo Group International, S.A.

1.- Importe Neto de la Cifra de Negocios – Ajuste negativo de 2,6 millones de euros

Baja de 10,2 a 7,6 millones de euros como consecuencia de:

- a) Retrocesión de ingresos por aportaciones de DS SMITH relacionadas con la combinación de negocios por la que se adquirió el Grupo Spicers en el ejercicio 2011.

Se han corregido 1,2 millones de euros de ingresos, reconociéndose en las cuentas anuales definitivas como un menor valor de las participaciones en empresas de Grupo.

- b) Retrocesión Ingresos por Servicios a empresas de Grupo, por 1,4 millones de euros, que finalmente fueron facturados por otras empresas de Grupo

2.- Deterioro y resultado de enajenaciones del inmovilizado – Ajuste negativo de 1,5 millones de euros

Recoge la pérdida por enajenación de la participación en Adveo Alemania (antes reflejada en la línea 252 “Variación de valor razonable en instrumentos financieros” por 0,6 millones de euros, más una aplicación de provisión de cartera sobre Adveo Italia por 0,8 millones de euros, más una dotación de provisión de cartera sobre Adveo Portugal, por 1,7 millones de euros, todo ello como consecuencia de los ajustes de cierres financieros de las filiales de Adveo Group International, S.A.

Dicha provisión de 1,7 millones de euros ha sido clasificada en balance como Provisión a largo plazo, mientras que el ajuste sobre Italia minorará en balance el valor contable de las inversiones en empresas de grupo a largo plazo.

3.- Impuesto sobre beneficios – Ajuste positivo de 0,8 millones de euros

Resultante de estimar el 30% de las diferencias a) anterior. No existen efectos fiscales sobre las provisiones de cartera como consecuencia de la modificación de la Ley del Impuesto de Sociedades en España para el ejercicio 2013.

Cuentas Anuales Consolidadas de Adveo Group International, S.A. y Sociedades Dependientes

1.- Importe Neto de la Cifra de Negocios – Ajuste positivo de 2,9 millones de euros

Sube de 1.044 a 1.047 millones de euros como consecuencia de una corrección en la eliminación de transacciones de compra venta y prestaciones de servicios entre empresas de Grupo, una vez cerrada la contabilidad de todas las sociedades del Grupo.

Se han ajustado adicionalmente 3 millones de euros como menor importe de la cifra de aprovisionamientos.

La contrapartida de ambos movimietos es un mayor importe de la cifra de Otros gastos de Explotación, que pasa de 69,9 a 76,0 millones de euros.

2.- Otros Ingresos de Gestión– Ajuste negativo de 1,2 millones de euros

Baja de 21 a 19,8 millones de euros como por la retrocesión de ingresos por aportaciones de DS SMITH relacionadas con la combinación de negocios por la que se adquirió el Grupo Spicers en el ejercicio 2011. Se han corregido 1,2 millones de euros de ingresos, reconociéndose en las cuentas anuales definitivas como un menor valor del Fondo de Comercio.

Adicionalmente se ha ajustado el fondo de comercio de consolidación, contra reservas por otras 2 millones de euros por correcciones derivadas del “Purchase Price Allocation”, ajustando en total el Fondo de Comercio en 3,3 millones de euros.

3.- Gastos de Personal. – Ajuste positivo de 0,8 millones de euros

Bajas de 79,0 a 79,0 millones de euros al ajustar el importe de las provisiones por reestructuración estimadas al cierre del ejercicio. Su contrapartida es un menor valor de las provisiones a corto plazo.

4.- Impuesto sobre beneficios – Ajuste positivo de 1,2 millones de euros

Baja de 3,2 a 2,0 millones de euros como consecuencia de la restimación del resultado fiscal del Grupo.

La contrapartida en balance es una corrección de las cifras de activos y pasivos por impuestos diferidos



Resultante de estimar el 30% de las diferencias a) anterior. No existen efectos fiscales sobre las provisiones de cartera como consecuencia de la modificación de la Ley del Impuesto de Sociedades en España para el ejercicio 2013.

5.- Balance. Activos y pasivos no corrientes mantenidos para la venta

En la comunicación del 28 de febrero de 2014 se presentaban netos, por importe de 16,4 millones de euros. En el balance consolidado definitivo se presentan activos por 26,5 y pasivos por 13,1 millones de euros, separando debidamente los activos y pasivos resultantes de los acuerdos alcanzados para la venta del negocio de transformación en España.